
UCHWAŁA NR XIV/98/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zakończenia działalności gminnej jednostki organizacyjnej działającej w formie jednostki 
budżetowej o nazwie Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich  Pl. M. Skłodowskiej-Curie 

1 w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust.3, ust.4 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ) w związku z art. 127 ust. 2 oraz art. 257 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.),  Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. kończy swoją działalność gminna jednostka organizacyjna  o nazwie 
Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich Pl. M. Skłodowskiej-Curie 1  57-200 Ząbkowice Śląskie, 
działająca w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Mienie znajdujące się w zarządzie jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1 podlega 
przekazaniu placówkom oświatowym prowadzonym przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 

2. Mienie znajdujące się w zarządzie jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1 pozyskane w ramach 
projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej, wg stanu na dzień 31 sierpnia 2019 r., podlega 
przekazaniu na cele edukacyjne placówkom oświatowym prowadzonym przez Gminę Ząbkowice Śląskie.

§ 3. Należności i zobowiązania zlikwidowanej gminnej jednostki organizacyjnej, o której mowa w §1 po jej 
likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Ząbkowice Śląskie.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 8443A127-7B43-4D1E-96DD-06490A03A1D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia,
likwidacji, reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz
wyposażania ich w majątek.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 869), jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują
organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego. Z  kolei stosownie do treści art. 12 ust. 3 i 4 ww.
ustawy, likwidując jednostkę budżetową, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, określa
przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. Należność i zobowiązania likwidowanej
gminnej, powiatowej lub wojewódzkiej jednostki budżetowej – przejmuje urząd odpowiedniej jednostki
samorządu terytorialnego.

Ponadto konieczne jest określenie postępowania z infrastrukturą i środkami trwałymi zakupionymi ze
środków współfinansowanych z Unii Europejskiej, bowiem zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.)
w przypadku zakończenia działalności publicznego lub niepublicznego gimnazjum organ prowadzący
gimnazjum zapewnia zachowanie trwałości infrastruktury i środków trwałych zakupionych w ramach
projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W związku z tym organ prowadzący
może przekazać infrastrukturę i środki trwałe innej szkole prowadzonej przez ten organ pod warunkiem,
że będą one wykorzystywane na cele edukacyjne.

Podjęcie uchwały w sprawie zakończenia działalności gminnej jednostki organizacyjnej działającej
w formie jednostki budżetowej o nazwie Publicznego Gimnazjum nr 2  im. Noblistów Polskich Pl. M.
Skłodowskiej-Curie 1, 57-200 Ząbkowice Śląskie, pozwoli na uregulowanie kwestii formalno-prawnych
poprzez umożliwienie podjęcia czynności związanych z zakończeniem działalności ww. jednostki
budżetowej. W szczególności chodzi o przekazanie mienia placówkom oświatowym prowadzonym przez
Gminę Ząbkowice Śląskie, zamknięcia ksiąg rachunkowych, sporządzanie bilansu oraz przejęcie
należności i zobowiązań jednostki przez Gminę Ząbkowice Śląskie.

Przyjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: Anna Marcinków Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Sprawa Społecznych

Id: 8443A127-7B43-4D1E-96DD-06490A03A1D9. Podpisany Strona 1




